
Vaststelling Subsidieplafond Subsidieregeling Gedragsbeïnvloedingsprojecten 

Verkeersveiligheid Drenthe 2.0 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 4 van de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023 en artikel 11 van de 

Subsidieregeling Gedragsbeïnvloedingsprojecten Verkeersveiligheid Drenthe 2.0; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

het Subsidieplafond van de Subsidieregeling Gedragsbeïnvloedingsprojecten Verkeersveiligheid 

Drenthe 2.0 vast te stellen 

Artikel 1 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor de Subsidieregeling Gedragsbeïnvloedingsprojecten Verkeersveiligheid 

Drenthe 2.0 bedraagt voor het jaar 2026 per gemeente: 

  

Subsidieplafond Gemeente 

€ 25.935,-- Aa en Hunze 

€ 70.392,-- Assen 

€ 26.049,-- Borger-Odoorn 

€ 35.860,-- Coevorden 

€ 24.672,-- De Wolden 

€ 109.678,-- Emmen 

€ 56.906,-- Hoogeveen 

€ 36.271,-- Meppel 

€ 34.021,-- Midden-Drenthe 

€ 31.751,-- Noordenveld 

€ 35.011,-- Tynaarlo 

€ 19.983,-- Westerveld 

2. De in het eerste lid genoemde plafondbedragen zijn opgebouwd uit cofinanciering door de ge- 

meente en de provincie. Iedere gemeente draagt € 1,-- per inwoner bij en de provincie levert een 

gelijke bijdrage van € 1,-- per inwoner. Hierdoor is in het jaar 2026 een totaalbedrag van € 2,-- per 

inwoner beschikbaar. Als uitgangspunt voor het inwoneraantal zijn de gegevens van het Centraal 

Bureau voor Statistiek 2024 gebruikt. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

G.J. Schuinder, wnd. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 16 december 2025 

Kenmerk 4.13/2025001815 

Nr. 21613 

PROVINCIAAL BLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 21613 23 december 2025 1 


